



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 12/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ANELISE MORGAN - 3460

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	Cx	ALFINETES, Nº 29	ACC	3,95000	19,75
4	25,00	Pct	BALÕES Nº 07 - DIVERSAS CORES	SÃO ROQUE	4,89000	122,25
5	1,00	RL	PAPEL PARDO COM 1,20 M DE ALTURA ROLO COM 07 KG	SAMPA PAPEL	94,50000	94,50
6	3,00	RL	PAPEL PARA PRESENTE BOBINA C/ 07 KG E 60 CM LARG	COLOR PAPER	99,60000	298,80
7	15,00	Cx	BORRACHA Nº 40 BOA QUALIDADE CX COM 40 UN	MERCUR	9,50000	142,50
8	200,00	Un	CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FLS	CREDEAL	0,84000	168,00
9	10,00	UN	CANETA DESTACA TEXTO	ADEK	1,13000	11,30
12	13,00	CX	CLIPS Nº 02 NIQUELADO	ACC	1,73000	22,49
13	324,00	Un	COLA BOA QUALIDADE FRASCO COM 40 GR.	MAXI	0,48000	155,52
14	25,00	Frc	COLA GLITER FRASCOS COM 23 GRAMAS - VARIAS CORES	ACRILEX	1,83000	45,75
16	10,00	Pct	ESPETINHO PARA CHURRASCO	THEOTO	2,69000	26,90
17	10,00	Un	FITA ADESIVA ESTREITA - 12MM X 50 M	ADELBRAS	1,29000	12,90
18	30,00	Un	FITA ADESIVA LARGA - 45 M - TRANSPARENTE	ADELBRAS	2,73000	81,90
19	45,00	Pct	FOLHA DE OFICIO A 4, PCT COM 500 FOLHAS	RINO	14,00000	630,00
21	3,00	Cx	GRAMPO P/GRAMPEADOR, MÉDIO 26/6 COM 5000 UN	ACC	3,98000	11,94
22	3,00	UN	LIVRO PONTO 100 FLS	SÃO DOMINGO	11,00000	33,00
23	100,00	UN	MASSA DE MODELAR - C/ 12 CORES	KOALA/DELTA	2,10000	210,00
25	250,00	Fls	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES	REALCE	0,45000	112,50
27	14,00	Un	PASTA PARA CATÁLOGOS GRANDE COM 100 FOLHAS	DAC	16,38000	229,32
28	30,00	Un	PINCEL ATOMICO - PONTA CHATA VÁRIAS CORES	RADEX	2,30000	69,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	300,00	M	TNT - CORES VARIADAS	CATARINENSE	1,48000	444,00
30	124,00	UN	CADERNO DE DESENHO - ASPIRAL - 48 FLS - GRANDE	CREDEAL	1,98000	245,52
31	20,00	Jg	CANETINHA COLORIDA JOGO C/ 12 UNIDADES	MARIPEL	2,97000	59,40
32	5,00	Cx	LÁPIS PRETO Nº 02 CAIXA C/ 144 UN	FABERC	34,40000	172,00
34	130,00	Un	CADERNO UNIV. ASPIRAL 96 FLS	CREDEAL	3,36000	436,80
35	21,00	Cx	PERCEVEJO, CX. C/100 UN	PRAYON	1,85000	38,85
36	30,00	Pct	PALITO DE PICOLÉ - PCT COM 100 UN	THEOTO	2,90000	87,00
37	100,00	Fls	PAPEL SULFITE 60	CREDEAL	0,19000	19,00
38	10,00	pcte	ATILHO PCTE COM 100 G	FULGOR	2,99000	29,90
39	4,00	pcte	PAPEL OFF PAPER - COR CASCA DE OVO	OFFPAPER	19,00000	76,00
40	150,00	UN	CANETAS ESFEROGRAFICAS - AZUL	CIS	0,48000	72,00
41	205,00	Cx	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UNIDADES	ECOLE	4,23000	867,15
42	8,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	SERTIC	3,63000	29,04
44	20,00	Fls	ISOPOR 25 MM - TAM. 1M X 51 CM	ISOPEL	5,90000	118,00
45	150,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA	CIS	0,48000	72,00
47	2,00	UN	COLA CASCOREZ	CASCOLA	10,90000	21,80
Total dos Produtos						5.286,78

Empresa: SUPER MORESCO LTDA - 3858

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	30,00	UN	APAGADOR CARPETE MÉDIO COM CAIXA DE GIZ	CHALIN	2,45000	73,50
3	324,00	UN	APONTADOR BOA QUALIDADE	CIS	0,30000	97,20
10	110,00	Un	CARTOLINA BRANCA	CARD	0,50000	55,00
11	80,00	Fls	CARTOPLEX, VÁRIAS CORES	RST	0,83000	66,40
15	450,00	Fls	E.V.A - 60 x 40 - VÁRIAS CORES	LEO LEO	1,45000	652,50
20	50,00	Cx	GIZ DE CÊRA, CX.C/ 12 UN CURTO	ACRILEX	1,52000	76,00
24	120,00	RL	PAPEL CREPON VARIAS CORES	UMP	0,75000	90,00
26	100,00	Fls	PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES	UMP	0,80000	80,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	4,00	UN	CORRETIVO 18 ML	ERROR	1,45000	5,80
43	10,00	Cx	TINTA GUACHE, 15 ML	ACRILEX	3,40000	34,00
46	100,00	Un	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	CIS	1,65000	165,00
48	50,00	L	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46 INPM° FRASCO DE 01 L	DA ILHA	4,49000	224,50
49	20,00	Frc	AMACIANTE DE ROUPA FRC DE 02 L	SUPER SUL	2,92000	58,40
50	40,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA, FRC DE 750 ML	BRY	2,69000	107,60
51	40,00	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRC DE 750 ML	BRY	2,69000	107,60
52	40,00	Frc	CERA LIQUIDA VERMELHA FRC DE 750 ML	BRY	2,69000	107,60
53	200,00	Frc	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCOS DE 500 ML	GIRANDO SOL	1,30000	260,00
54	6,00	Un	ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MADEIRA	SENDOR	1,35000	8,10
55	10,00	pct	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT COM 10 UN	BOM BRIL	1,25000	12,50
56	100,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	TININDO	0,55000	55,00
57	100,00	Frc	LIMPADOR MULTIUSO - FRASCO DE 500 ML	UAU	2,60000	260,00
58	5,00	UN	LUSTRA MÓVEIS - FRASCOS 200 ML	DESTAC	3,82000	19,10
59	20,00	Par	LUVAS DE BORRACHA - TAMANHO P/M/G	SOFT	2,90000	58,00
60	12,00	Frd	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	MILI	58,80000	705,60
61	6,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	SENDOR	6,38000	38,28
62	10,00	UN	SABÃO EM PÓ 500G	GIRANDO SOL	1,70000	17,00
63	15,00	UN	SABONETE 90 GR	LUX	1,00000	15,00
64	40,00	Pct	SACOS DE LIXO REFORÇADO - 100 L - PCT C/ 05 UN	STAR	1,89000	75,60
65	40,00	Un	SACOS DE LIXO REFORÇADO 30 L - PCT COM 10 UN	STAR	1,89000	75,60
66	20,00	Frc	SAPONÁCEO CREMOSO - FRC DE 300 ML	FONT	2,65000	53,00
67	30,00	UN	TOALHAS DE PAPEL PCT.2 ROLOS	MILI	2,60000	78,00
68	120,00	Frc	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	GIRANDO SOL	1,39000	166,80



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
69	20,00	Un	ESPONJA DE AÇO	ANGELINA	0,62000	12,40
70	10,00	UN	ISQUEIRO	BIC	3,00000	30,00
71	40,00	Pct	GUARDANAPO DE PAPEL - PCT COM 50 UNIDADES	MILI	0,89000	35,60
72	10,00	UN	BALDE DE PLASTICO 15 L	ARQ PLAST	3,99000	39,90
73	20,00	Un	ODORIZANTE DE AMBIENTE	GLADE	7,98000	159,60
74	100,00	Frc	DESINFETANTE SANITÁRIO FRC DE 500 ML	GIRANDO SOL	1,49000	149,00
75	40,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM	PANOSUL	4,65000	186,00
76	10,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA	BRILHUS	10,80000	108,00
77	5,00	UN	LIXEIRO C/ PEDAL	PLASTILAR	9,15000	45,75
78	5,00	UN	LIXEIRA SEM PEDAL	PLASTILAR	9,15000	45,75
79	15,00	UN	LIXEIRO C/ PEDAL 50 L	POLIVAR	88,00000	1.320,00
80	20,00	UN	PANO P/ LIMPEZA FLANELA 30 X 40	PANOSUL	1,99000	39,80
82	10,00	Barr	SABÃO de GLICERINA 200 G	ALLES BLAU	0,70000	7,00
83	10,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA BOA QUALIDADE	SENDOR	6,39000	63,90
84	2,00	Un	BACIA PLASTICA REDONDA 5 L 340 X119	SANREMO	7,70000	15,40
85	3,00	Un	BACIA PLASTICA REDONDA 14 L 453 X 175	SANREMO	17,20000	51,60
86	3,00	Un	BACIA PLASTICA REDONDA 27,5 L 556 X 221	SANREMO	28,20000	84,60
87	2,00	UN	BACIA DE ALUMÍNIO REDONDA MULTI USO POLIDA Nº 28	DURANOX	27,80000	55,60
88	4,00	UN	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE 15 L	ONILCE	3,30000	13,20
89	4,00	UN	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE 10 L	ONILCE	2,35000	9,40
90	330,00	UN	CANECA MODELO ASPEN DE VIDRO COR AZUL 300 ML	DOSUL	3,40000	1.122,00
91	3,00	UN	CONCHA GRANDE EM AÇO INOX	YANGZI	4,80000	14,40
92	3,00	UN	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX	SAN FRANCISCO	4,90000	14,70
93	3,00	UN	FACA DE COZINHA CABO ANATOMICO DE MADEIRA Nº 08	MARTINAZZO	17,28000	51,84
94	3,00	UN	PEGADOR DE MASSA	YANGZI	24,79000	74,37



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
95	10,00	Un	GRANDE EM AÇO INOX POTE PLÁSTICO COM TAMPA 6 L	MARILIA	12,90000	129,00
96	8,00	Un	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 7,5 L	MARILIA	9,29000	74,32
97	4,00	Cx	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA C/TAMPA 16,7 L	SAN REMO	29,00000	116,00
98	80,00	Un	PRATO FUNDO PEQUENO DE VIDRO COR AZUL	DURALEX	4,90000	392,00
99	54,00	UN	XICARAS C/ PIRES DE VIDRO COR AZUL	DURALEX	5,69000	307,26
100	2,00	UN	CHALEIRA DE ALUMINIO 3 L	SÃO FRANCISCO	27,00000	54,00
101	2,00	UN	TABUA PARA CORTAR CARNE GRANDE DE VIDRO	MOR	16,90000	33,80
102	2,00	UN	ESCORREDOR DE MASSA GRANDE C/PÉ	SÃO FRANCISCO	15,00000	30,00
103	1,00	UN	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR COM TELA, ALTA Nº 3	5 ESTRELAS	35,62000	35,62
104	5,00	UN	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR COM TELA, ALTA Nº 04	ELITEC	20,65000	103,25
105	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO PERFIL BAIXO Nº 38 35 - 14, 8 L	ELITEC	149,00000	298,00
106	2,00	UN	PANELA DE ALUMINIO PERFIL BAIXO Nº 28 28 CM X 10 ALT	SÃO FRANCISCO	41,80000	83,60
107	2,00	UN	PANELA DE INOX FUNDIDA PERFIL BAIXO Nº 30 30 CM X 10 ALT	ELITEC	74,80000	149,60
108	2,00	UN	PANELA DE INOX CLARA (NÃO FUNDIDA) PERFIL BAIXO Nº 30 30 CM X 10 ALT	SÃO FRANCISCO	72,30000	144,60
109	3,00	UN	JARRA DE PLÁSTICO GRANDE 3,8 L	SANREMO	12,60000	37,80
110	80,00	UN	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX DE IGUAL PADRÃO E QUALIDADE	MIMO	3,25000	260,00
111	80,00	UN	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX DE IGUAL PADRÃO E QUALIDADE	MIMO	3,69000	295,20
112	80,00	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOX SEM PONTA DE IGUAL PADRÃO E QUALIDADE	MIMO	5,39000	431,20
113	80,00	UN	GARFO DE MESA EM	MIMO	4,39000	351,20



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			AÇO INOX DE IGUAL PADRÃO E QUALIDADE			
				Total dos Produtos		10.974,94

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

CAMPOS BORGES, 24 de Julho de 2014

JOSIMAR COSTA DA SILVA
Pregoeiro